

Sprawozdanie z działalności Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. kultury w 2019 r.

W roku 2019 prezydium KDO ds. kultury pracowało w składzie:

Przewodnicząca – Ewa Kornecka

Wiceprzewodniczący – Bogdan Micek

Sekretarz - Joanna Gwóźdź

W składzie Komisji Dialogu Obywatelskiego pracowali przedstawiciele 22 organizacji. W 2019 r. do pracy w KDO ds. kultury dołączyły: Stowarzyszenie Porta Musicae, Stowarzyszenie All in UJ oraz Fundacja Faktor Kultura.

W roku 2019 odbyło się 9 spotkań. W ich trakcie omawiono sprawy istotne dla krakowskiego środowiska artystyczno-kulturalnego m.in. wysokość środków przeznaczonych dla organizacji pozarządowych na zadania w dziedzinie sztuki, kultury, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, nowe wzory ofert, umów i sprawozdań z realizacji ww. zadań zgodne z Rozporządzeniem Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań, działalność artystów ulicznych, procedowanie uchwały krajobrazowej, powołanie pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. kultury- Roberta Piaskowskiego, lokalizację Pomnika AK, wpływ podwyższenia pensji minimalnej na działalność organizacji pozarządowych, sposoby korzystania przez organizacje pozarządowe z miejskich nośników informacyjnych, zagospodarowanie terenu Wesołej, utworzenie Parku Kulturowego Nowa Huta.

W spotkaniu 20. listopada 2020 r. udział wzięły przedstawicielki Wydziału Komunikacji Społecznej UMK.

W 2019 r. podjęto 5 uchwał w tym m.in. w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały RMK w sprawie „Planu wspierania działalności kulturalnej prowadzonej w kinach studyjnych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków”, w sprawie pozytywnej opinii dot. projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia nagrody „Mecenas Kultury Krakowa” oraz poparcia pomysłu przekształcenia ogłaszanego od 2016 r. otwartego konkursu ofert dotyczącego wsparcia przez Prezydenta Miasta Krakowa zadań z zakresu prowadzenia działalności kulturalnej w księgarniach stacjonarnych funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków realizowanych w ciągu jednego roku kalendarzowego w konkurs wieloletni, w wyniku którego, wybrane w ramach konkursu zadania będą miały zagwarantowane dofinansowanie w okresie dwóch, trzech lub więcej lat w sposób ciągły.